UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Decimussext[us] ar. de statu Cardinaliu[m] [et] q[ui] te[m]pore
inceperunt: Et q[uod] sunt in triplici g[...]: Et vnde dicantur: Et de p[...]
tate eo[rum]: Et de paup[er]tate eo[rum] [et] humilitate ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

magnas et cetera que ad muneru veniunt quaterat. ff. de
 offi. pon. l. soler. in fi. et de rescrip. statutu. §. in sup. lib. vi.
 Alias obtinet dignitates et beneficia pinguis: ubi qd ter
 rari per extru familie dilatade: p honore carnal cardinalas
 latus in equia: et domicellias et lauros. xxv. di. ecclesie. cui
 usq manutenedi. quoz reditus plus qd coiter cardinalat
 ascendit. Sed inter eos multi reditus obtinent. x. mil. ry.
 et. et. et. milia florenoz. et sic partes alienas invadit.
 r. di. diaconi. v. deoates multoz stipedia ministro: u.
 r. di. di. fincula. vbi de hoc. et de prebe. q. in tantu. vbi de
 hoc. et de rescrip. q. per ambitiosam. li. vi. Et qui ante car
 dinalatu vno coferenti vel duobus potuit coferari: ab
 sober fluuii beneficior: et fiduciam habet q. in suar. For
 danis in os eius: nuq beneficior cumulo fatiant. Job
 l. Et qd peius est: vix de hoc aliquis eoz conscientia ha
 bet: q. sic est quasi oim abusus: sed no minus ardebunt qui
 cu multis ardebunt. si. a. multi. in fi. De dispensatione qua
 se colozant: qd dicit. s. in. vii. consideratione papali. ff. si.
 nec applaudant. in ar. ry. Et dilatant patrimonia de
 reditibus ecclesiaru. castra villas. et civitates suis consan
 guineis emittes: et eos ditates: et in mudo eos ecclesiaru
 reditu exaltantes. quicquid em habet: quasi habet de bo
 nis ecclesiaru: aut in pompis huius seculi: expensis delica
 tis aut in consanguineis consumunt: pauperes tñ aliquos
 paucos pascut: et q. parce seminant: parce et metent. l. bo
 na tempo. alia eremis perditis. ij. ad. l. oz. ry. Sed nec suffi
 cit de male questis multa pauperibus erogare. s. q. i. non
 est pura. r. ii. q. v. per totu. vt cesset mudi murmuratione:
 sed vere decimat mentis et anerum. Mat. xxiij. Aliquas
 paucas etas: et byros: vel vestes coisillas: aut saga pau
 peribus impedites: thesauros aut aurū et argenti et gema
 ru: preciosas vestes: in gēria: pedia: et vt dicit castra et vil
 las de reditibus ecclesiaru: consanguineis erogantes: et sic
 ecclesias defraudantes. r. q. ij. c. i. q. iij. c. i. et vlt. et de
 pecu. deri. presbyter. et. c. inquirēdum. Et item nedu reci
 piunt dñi cardinales coiter esculenta et poculera que pau
 cis diebus pnt consumi: que cocedunt. et de rescrip. statutu.
 tum. §. in super. ff. de offi. p. s. plebis. sed etia que mul
 tis diebus no pnt consumi. Et non solu recipiunt coiter pre
 dicta. s. comedibilia et portabilia: sed aurū et argentū: gē
 mas et iocalia: preciosa et quos et pānos: et queq. alia p
 mancia: que ad maioru muneru veniunt quantitatem: et
 que in anno ascēdūt frequēter ad valorē milii florenoz.
 ff. de off. p. co. solent. §. vlti. no. et de vl. et ho. de. c. ab
 omni. in glo. delegati. quoz in intuitu muneru preciosoz
 multu p offerētibz impetrat beneficia. Na et hoc respice
 tu offerentes offeretes contractu inno minato tacite vten
 tes. do vt des. facio vt facias. et sic saltē per dationē et res
 ceptionē hoz muneru hoc resp. tu metalis comittitur si
 monia. q. i. sunt nonnulli. vbi de hoc. et de simo. et si que
 stiones. vbi de hoc. c. fi. vbi de hoc. et aliqui manus suas
 a nullo erant munerē: de l. saie beatitudine no curates
 dicētis. l. sa. r. r. iij. Beatus qui erant manus suas ab om
 ni numerē. vt pal. c. sunt nonnulli. et. c. q. s. i. d. s. Job
 verbū dñici loquit. Ignis deuo: abit tabernacula eoz q
 munerā libēter accipiunt. Job. xv. Et beneficia que im
 petrat a papa coiter p indignis: aut ad preces regū et p
 cipū cardinales: aut p suis seruitozibus: aut put frequen
 tiaz p suis consanguineis impetrat: vix vnq. alicui derico
 bñ merito impetrant nū pauperimū bñficiū dei amore:
 que par. habet p oculis: semp. cecū aiā: aut claudū: aut
 languidū offeretes. Zenit. r. i. cōtra illa iura. s. q. f. ordina
 tiones. et. c. si q. neq. et de era. et qua. r. a. r. di. hinc et em.
 c. i. §. sequē. et exp. sum p l. iero. viij. q. i. moyses. ibi. At nūc
 cerimū plurimos hanc rē bñficio facere: vt nō querat eos
 in ecclesia colūmā erigere: quos plus cognoscūt ecclesie
 p dēffe: s. quos vel ipsi amat: vel quoz sunt obsequiis de
 limit: vel p quib. maior quispiā rogauerit: et vt deterio
 ra taceat: qui vt derici fierēt muneribus impetrarū. facit
 op. s. q. i. r. r. et. q. ij. et multis. ver. neq. eligat. p. mudo

impetrat: a mudo mercedē recipiunt: nō a deo. Nihil enim
 de remunerat: qd amore sui factū nō est: sicut ecōuerso illi
 lud remunerat qd sui cōreplatione factū est. r. r. o. d. d. c. iij.
 de. ad. fi. de. pe. di. iij. Et hoc sensu. ver. ff. o. i. Quoz que
 bene gesta videntur: q. deus in causa nō est: merito et tñca
 demolif. et fures effodiūt: et furant. Mat. vi. Offendunt
 in pompis vbi est lib. familia magna: equis hispanis: et cū
 tra sua supellectili p. ciosa. vbi cō. enim in mudo p. ciosa
 sunt: ad manus eoz pueniunt: et in gloria huius mundi viuūt.
 Qui eoz habebunt aliā gloriā: deus nouit. Et de his car
 dinalib. dñs. l. iij. Cardinalis lunē iuris scribēs in sum
 ma sua in ri. de. pe. in. §. qui cōstitū. ver. qui cardinales. sic
 scribit. Cardinales quū delinquūt: acrius puniri debent:
 quū dño pape ad sūt. exemplo Ade de quo dicit Aug. q.
 quāto erat deo p. oximio: tāto magis peccauit. de. pe. dif.
 v. cōsideret. Exemplo luciferi. de. peni. dif. si. principium. De
 his. l. a. l. r. Qui sunt isti q. vt nubes volāt. p. altitudinē sta
 tus et eminentiā sanctitatis: et quasi colūbe. per simplicita
 tē puritatē et charitatē ad fenestras suas. i. ad sensu eoz
 postalū cōfessionē ad chisti vulnē meditationē. Lauat
 igit. ne sint diacones stātes iuxta arcā dñi. r. r. v. di. legat.
 Et ne sint nebule et nubes sine aqua deuotiois lachrymā
 rū turbidibus demonū agitare. vt pbat beatus Petrus. ij.
 Pet. ij. et Hiero. de penit. dif. ij. c. m. vltra quatuor: colū.
 ver. petrus. Et. l. e. d. a. ij. q. vij. securi sunt. Nō capiātur sus
 perbia que mater est oim vitioz: et in iū ois pati: et odibi
 lis corā deo et hoibz. l. c. l. r. Tob. iij. Superbiā nūq. in
 tuo sensu: aut in verbo tuo dñari pmitas. In ipsa em. in
 tū sumpsit oim perditio: et que est p. p. iū vitū diaboli.
 r. vij. di. §. i. r. c. i. q. diabolus magister elatiois est. r. l. v. p.
 c. i. Et nō vana gloria: que oim virtutē euacuat. Nō amā
 re pecunie: que tāq. venenū est fugienda: q. est materia cū
 toz criminū. r. iij. dif. bis. igit. Nō amore parentū: ne eos
 in vita corrodant tāq. musce morietes: que perdūt suavis
 tatē ynguenti. s. deuotionis. l. c. l. r. et eos post mortē des
 spiciāt dicētes. Bene fecit mihi: sed melius facere potuit.
 ad hoc. l. r. v. dif. non satis. vt de alijs taceamus. et de ce
 le. mis. dolētes. Sed die noctuz nō cessent virtutibus
 insistere. vt pbat Job. in p. eal. c. bis. igit. et Amb. xij. q. i.
 cui portio deus. et pal. c. nō satis. Tales ergo si de. in. quā:
 per sententiā remoueant: et sine spe restitutionis deponā
 tur. et de. de. nō. r. et. et. gestis. sicut lucifer. pal. c. principium.
 hucusq. Dñi. ad id et de. s. h. ad succidēdos. li. v. Et nō
 tar etiā. Dñi. in sum. ri. de offi. archiep. §. que pertinet.
 ver. iij. q. dicitur Cardinales a cardine quo ostium regit:
 q. ipsi post papā et cū papa regūt ecclesiam. et de consue.
 cū venerabilis. de elec. corā. et. c. q. r. l. Et nota q. presby
 teri cardinales habēt titulū diaconi. nō ecōtra. vt pbat. s.
 in eisdem cōcos. et et de arbi. cū a nobis. de testa. raynuti.
 §. cum aut. et. c. raynaldus. §. a cuius. Et licet in decre
 talibus plerūq. ponantur presbyteri sine titulo: in literis
 domini pape nunq. ponitur presbyter quin additur titu
 lus: nec diaconus: nec episcopus cum titulo. Hoc ideo no
 to vt si literam bullatam in qua hoc non seruetur inueni
 ris: ipsam iudica falsam. ar. et de crimi. fal. q. graui. In. c.
 aut. ij. de offi. archiep. vocant cardinales pbyteri et alij
 tā in ecclesijs ciuitatib. q. diocētib. p. principaliter seruētes:
 et in diuinis officijs ministrātes. fin. Dñi. Et sunt etiam
 in ecclesia L. opostellana Cardinales presbyteri mitrat: et
 in ecclesia Rauennari. tales cardinales sunt denisui poti
 q. honoz. nota. r. r. q. ij. c. i. glo. fi. et privilegio special. i.
 Et conditiones autem sanctissimas et necessarias quas
 debēt habere dñi cardinales posui post Bernar. s. in. vij.
 consideratione papali. ver. q. nō sunt. in ar. ry. Et pto aut
 fieri dños meos cardinales sicut Paschū diaconum ro
 mane ecclie cardinalē. De quo scribit Grego. in. iij. dialo.
 q. fuit vir mire sanctitatis: elemosynarū maxime opibus
 vacans: cultro: pauperum: et contēptō: fuit: cuius dalmati
 cā feretro eius superpositā quū esset defunct. demoniac
 terigit: statimq. saluatus est. Veniat ozo spiritus sanctus